



 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 20220218u20707953000100	Número da Nota 00000583			
	Data e Hora de Emissão 18/02/2022 14:17:04			
	Código de Verificação HAZX-D8EZ			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
J GONÇALVES 	CPF/CNPJ: 20.707.953/0001-00 Inscrição Municipal: 5.059.912-7 Nome/Razão Social: JOSE GONCALVES 07636190869 Endereço: AV ALBERTO BYINGTON 2655 - VILA MARIA - CEP: 02127-002 Município: São Paulo UF: SP			
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII Inscrição Municipal: 5.409.885-8 CPF/CNPJ: 60.980.364/0007-00 Endereço: R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110 Município: São Paulo UF: SP E-mail: marlene.vinci@hotmail.com				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
Manutenção, higienização de dois corredores laterias Montagem de armário e organização no terceiro piso Colocação de papeleira, saboneteira e porta copos na sala do artesanato Limpeza geral de toda área do terceiro piso Troca das torneiras da cozinha do piso inferior Remoção de mesas e forno da cozinha e salão para o ambiente do terceiro piso Troca de tomadas na sala da recepção				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 1.200,00				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
01058 - Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas, pontes, portos e congêneres.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;				

RECEBEMOS DE DAVID JOSÉ DE LIMA COMERCIAL ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.002.032
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 <p>DAVID JOSÉ DE LIMA COMERCIAL ME</p> <p>TR ELAIR JOSÉ CAMINHA, 65 - - VILA GUSTAVO, Sao Paulo, SP - CEP: 02201090 - Fone/Fax: 11973945380</p>	<p>DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída</p> <p>Nº 000.002.032 SÉRIE: 1 Página 1 de 1</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO 3522 0210 5590 6700 0114 5500 1000 0020 3210 0235 0079</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 148441903116	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 10.559.067/0001-14

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL CENTRO SOCIAL LEAO XIII	CNPJ/CPF 60.980.364/0007-00	DATA DA EMISSÃO 22/02/2022	
ENDEREÇO R SANTA MARIA GORETTI, 179 -	BAIRRO/DISTRITO VILA MARIA ALTA	CEP 02131-110	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 22/02/2022
MUNICÍPIO Sao Paulo	FONE/FAX	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 08:00

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 131,40	VALOR DO ICMS 23,65	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 394,40	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 394,40

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 3-Remetente Próprio	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
AGREG000010	SACO DE LIXO 20L	39232110	060	5405	PCT	1,0000	15,0000	15,00					
AGREG000029	SACO DE LIXO 40L	39232110	060	5405	PCT	1,0000	31,0000	31,00					
AGREG000001	SACO DE LIXO 100L	39232110	060	5405	PCT	1,0000	51,0000	51,00					
LIMP000009	DETERGENTE 500 ML	34011190	000	5102	FR	10,0000	1,8000	18,00	18,00	3,24		18,00	
AGREG000083	LUVA NITRILICA M	40151900	000	5102	CX	2,0000	39,0000	78,00	78,00	14,04		18,00	
AGREG000005	LUVA DE BORRACHA M	40151900	000	5102	PR	3,0000	11,8000	35,40	35,40	6,37		18,00	
000060	MASCARA DE PROTEÇÃO TNT TRIPLA AZUL C/50	63079010	060	5405	CX	1,0000	17,0000	17,00					
000061	MASCARA DE PROTEÇÃO TNT TRIPLA PRETA C/50	63079010	060	5405	CX	1,0000	20,0000	20,00					
AGREG000011	COPO 180 ML	39241000	060	5405	CX	1,0000	86,0000	86,00					
AGREG000055	MASCARA DE PROTEÇÃO TNT TRIPLA BRANCA C/50	63079010	060	5405	CX	1,0000	16,0000	16,00					
AGREG000045	ESFREGÃO	96039000	060	5405	UN	2,0000	9,0000	18,00					
AGREG000012	ESPONJA D.F. 3M S.BRITE C/10	68053090	060	5405	PCT	1,0000	9,0000	9,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL ISENTO	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS RECOLHIDO ANTECIPADO NOS TERMOS ART 313 RICMS/SP	RESERVADO AO FISCO

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO****SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS****NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e**

RPS N° 86851 Série A, emitido em 24/02/2022

Número da Nota

00093860

Data e Hora de Emissão

24/02/2022 14:12:43

Código de Verificação

XHLFMLRPS**PRESTADOR DE SERVIÇOS**CPF/CNPJ: **01.000.251/0001-39**Inscrição Municipal: **3.585.799-4**Nome/Razão Social: **MEDTRA S/S LTDA**Endereço: **PC STO EDUARDO 00080 - VILA MARIA BAIXA CEP: 02113-000**Município: **São Paulo**UF: **SP****TOMADOR DE SERVIÇOS**Nome/Razão Social: **CENTRO SOCIAL LEAO XIII**CPF/CNPJ: **60.980.364/0007-00**Inscrição Municipal: **5.409.885-8**Endereço: **RSANTA MARIA GORETTI - 179 VILA MARIA ALTA CEP: 02131-110**Município: **São Paulo**UF: **SP****INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: ---

Nome/Razão Social: ---

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviços Prestados em Medicina R\$ 137,52

Exames Clínicos/Complementares R\$ 38,50

I.R.R.F. 1,5% = R\$ 2,64

Carga tributária aproximada: 16,70% (fonte IBPT) R\$ 29,40

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 176,02

INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	2.64000	0.00000	0.00000	0.00000

Código do Serviço



04030 - Medicina e biomedicina.

Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	176,02	2,00	3,52	0,00

Município da Prestação do Serviço	Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
-	-	-

OUTRAS INFORMAÇÕES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2) O crédito gerado estará disponível somente após o recolhimento do ISS desta NFS-e; (3) Esta NFS-e substitui o RPS N° 86851 Série A, emitido em 24/02/2022; (4) Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/03/2022

RECEBEMOS DE MERCADINHO CARINHOSO LTDA E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 25/02/2022 VALOR TOTAL: 2.641,24 DESTINATÁRIO: CENTRO SOCIAL LEAO XIII, ENDEREÇO: RUA SANTA MARIA GORETI, 179, BAIRRO: VILA MARIA ALTA, CEP: 02131-110, CIDADE: SÃO PAULO, ESTADO: SP.												NF-e 000004415	
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR								SÉRIE 1	
 MERCADINHO CARINHOSO LTDA PRAÇA RIO BRILHANTE, 111 - AO 155 - VILA MARIA ALTA SÃO PAULO / SP CEP: 02129-040 FONE: (11)29541208 E-MAIL: smcarinhoso.nfe@terra.com.br				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 000004415 SÉRIE 1 FOLHA 1/2 0-ENTRADA 1-SAÍDA								CHAVE DE ACESSO 3522024641162500014755001000044151000895254 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO						PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO							
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS						135220259731252 25/02/2022 12:11:27							
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE				INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE				CNPJ DO EMITENTE					
109332442116								46.411.625/0001-47					
DESTINATÁRIO/ REMETENTE													
NOME/RAZÃO SOCIAL						CNPJ/CPF			DATA EMISSÃO				
CENTRO SOCIAL LEAO XIII						60.980.364/0007-00			25/02/2022				
ENDEREÇO				BAIRRO/ DISTRITO			CEP		DATA ENTRADA/SAÍDA				
RUA SANTA MARIA GORETI, 179				VILA MARIA ALTA			02131-110		25/02/2022				
MUNICÍPIO			FONE/FAX		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			HORA SAÍDA				
SÃO PAULO			11 29544480		SP	ISENTO			12:11:27				
FATURA/ DUPLICATA													
25/02/2022 - R\$ 2.641,24													
CÁLCULO DO IMPOSTO													
BASE DE CÁLCULO DO ICMS			VALOR DO ICMS			BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST			VALOR DO ICMS ST			VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
705,19			57,13									2.641,24	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA			
										2.641,24			
TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADORAS													
NOME/ RAZÃO SOCIAL					FRETE POR CONTA		CÓD. ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF			
					Sem Transporte								
ENDEREÇO					MUNICÍPIO			UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
3322	ABACATE KG	08044000	040	5102	KG	8,321	6,99	58,16					
5531	ALHO KG	07032090	000	5102	KG	1,039	29,90	31,07	31,07	2,17		7,00	
1786	APRESUNTADO AURORA FAT KG	16024900	060	5405	KG	1,826	21,90	39,99					
105293	AZEITE GALLO EXTRA VIRGEM VD 500ML	15091000	060	5405	UN	3,000	29,90	89,70					
3292	BANANA PRATA KG	08039000	040	5102	KG	6,367	8,49	54,06					
66228	BISC PANCO SEQUILHINHO 500G	19053100	060	5405	UN	15,000	9,99	149,85					
12659	BISNAGUINHA PANCO INTEGRAIS 300G	19059090	060	5405	UN	15,000	7,45	111,75					
102308	CAFE 3 CORACOES EXT/FORTE 500G	09012100	060	5405	UN	12,000	17,99	215,88					
3902	CARNE MOIDA ACEM EMB	02013000	000	5102	KG	8,875	34,90	309,74	309,74	21,68		7,00	
3209	CEBOLA NACIONAL KG	07031019	040	5102	KG	3,568	4,99	17,80					
3049	CENOURA KG	07061000	040	5102	KG	3,547	11,50	40,79					
71130	DET YPE NEUTRO 500ML	34022000	060	5405	UN	10,000	2,19	21,90					
103107	FAR MILHO MESTRE CUCA AMAR 500G	11022000	000	5102	UN	4,000	6,98	27,92	27,92	1,95		7,00	
103077	FAR MILHO YOKI AMARELA 500G	11041900	000	5102	UN	2,000	5,49	10,98	10,98	1,98		18,00	
18668	FAR TRIGO D BENTA TRAD 1KG	11010010	060	5405	UN	10,000	4,99	49,90					
DADOS ADICIONAIS													
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES						RESERVADO AO FISCO							
Vend: 1-CARINHOSO Portaria CAT nr. 66/2018, valores correspondentes às colunas Isentas, Não Tributadas e Outras, dos Livros Registros de Entradas e Saídas Venda operação presencial para não contribuinte conforme art.52 §3º RICMS/SP Você pagou aproximadamente: R\$ 160,59 de tributos federais R\$ 244,21 de tributos estaduais R\$ 2.236,44 pelos produtos Fonte: IBPT/FECOMERCIO SP													

RECEBEMOS DE MERCADINHO CARINHOSO LTDA E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 25/02/2022 VALOR TOTAL: 2.641,24
DESTINATÁRIO: CENTRO SOCIAL LEAO XIII, ENDEREÇO: RUA SANTA MARIA GORETI, 179, BAIRRO: VILA MARIA ALTA, CEP: 02131-110, CIDADE: SÃO PAULO, ESTADO: SP.

NF-e 000004415

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE 1



MERCADINHO CARINHOSO LTDA
PRAÇA RIO BRILHANTE, 111 - AO 155 - VILA MARIA ALTA
SÃO PAULO / SP
CEP: 02129-040
FONE: (11)29541208
E-MAIL: smcarinhoso.nfe@terra.com.br

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

Nº 000004415
SÉRIE 1
FOLHA 2/2

0-ENTRADA
1-SAÍDA

1



CHAVE DE ACESSO

3522024641162500014755001000044151000895254

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135220259731252 25/02/2022 12:11:27

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE

109332442116

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE

CNPJ DO EMITENTE

46.411.625/0001-47

DESTINATÁRIO/ REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CENTRO SOCIAL LEAO XIII

CNPJ/CPF

60.980.364/0007-00

DATA EMISSÃO

25/02/2022

ENDEREÇO

RUA SANTA MARIA GORETI, 179

BAIRRO/ DISTRITO

VILA MARIA ALTA

CEP

02131-110

DATA ENTRADA/SAÍDA

25/02/2022

MUNICÍPIO

SÃO PAULO

FONE/FAX

11 29544480

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA SAÍDA

12:11:27

FATURA/ DUPLICATA

25/02/2022 - R\$ 2.641,24

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

VALOR DO ICMS ST

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

OUTRAS DESPESAS

VALOR DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADORAS

NOME/ RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓD. ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

Sem Transporte

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
200066	FERMENTO PO ROYAL 250G	21023000	060	5405	UN	3,000	6,99	20,97					
8891	FILE DE FRANGO EMB	02071400	000	5102	KG	6,697	24,99	167,36	167,36	11,72		7,00	
103695	FUBA MESTRE CUCA MIMOSO 500G	11022000	000	5102	UN	6,000	4,48	26,88	26,88	1,88		7,00	
253772	LEITE TIROL LG/VD INTEGRAL 1LT	04012010	060	5405	UN	120,000	2,99	358,80					
62367	MARG DORIANA C/SAL 500G	15171000	060	5405	UN	8,000	6,80	54,40					
79211	MARG QUALY S/SAL 500G	15171000	060	5405	UN	4,000	7,90	31,60					
18461	MILHO VDE FUGINI CROC VAPOR LATA 170G	20058000	060	5405	UN	10,000	3,45	34,50					
111560	MOLHO TOM FUGINI TRAD SACHE 300G	21032010	060	5405	UN	10,000	1,49	14,90					
106955	OLEO SOJA LIZA 900ML	15079011	060	5405	UN	10,000	8,90	89,00					
22510	OVOS BRANCOS AJA TP MEDIO BDI C/20	04072100	040	5102	UN	10,000	11,90	119,00					
12661	PAO PANCO FORMA ZERO 500G	19059010	060	5405	UN	20,000	8,90	178,00					
2554	QJ MUSSARELA FATIADA KG	04061010	040	5102	KG	2,784	39,90	111,08					
6071	QJ SANTIAGO MINAS FRESCAL EMB KG	04061090	000	5102	KG	4,114	31,90	131,24	131,24	15,75		12,00	
234160	REQJ CREM SANTIAGO 200G	04061090	060	5405	UN	7,000	5,99	41,93					
3162	TOMATE EXTRA KG	07020000	040	5102	KG	3,570	8,99	32,09					

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO



Prefeitura Municipal de Mairiporã

Secretaria da Fazenda

Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - NF-e
RPS no. 172 Série: 99, Emitido em: 24/02/2022

Número da Nota/Série
409/NFSE

Data e Hora de Emissão
24/02/2022 12:15:10

Código de Verificação
3EF86C5C20F24B4E8496

Página 1 / 1

DOCUMENTO EMITIDO POR EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL

CNPJ : 35.414.241/0001-61 IE: IM: 21431
Razão Social: DESINTEC CONTROLE AMBIENTAL EIRELI
Endereço : Rua Coronel Fagundes - Num: 206. Bairro: Centro - CEP: 07.600-048
Município : MAIRIPORA - SP

Dados da Nota

TOMADOR



CNPJ : 60.980.364/0007-00 IE: IM:
Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII
Endereço : R SANTA MARIA GORETTI - Num: 179
Bairro : Vila Maria Alta - CEP: 02.131-110
Município : SAO PAULO - SP

Local de Prestação de Serviço

Endereço : R SANTA MARIA GORETTI - Num: 179. Bairro: Vila Maria Alta - CEP: 02.131-110
Município : SAO PAULO - SP

Discriminação do Serviço

SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO/DESINFECÇÃO
DE CAIXAS D'AGUA 1.152,00
CONFORME PROPOSTA Nº 38.811/22
COND DE PAGAMENTO VIA TRANSFERENCIA BANCÁRIA - VENC 25/02/2022
BANCO ITAU AG 0150 C/C 45286-0

SEM RETENÇÃO DE IMPOSTOS FEDERAIS (SIMPLES NACIONAL - EPP)
O ISS SERA OBRIGATORIAMENTE RECOLHIDO PELA DESINTEC

Dedução / Outras Informações

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 1.152,00

Código do Serviço: 07.13 - DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, IMUNIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO,
DESRATIZAÇÃO, PULVERIZAÇÃO E CON

Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	ISS Retido na Fonte (R\$)
0,00	1.152,00	2,60	29,95	0,00

Total Tributos: 29,95. Percentual: 2,60%

Outras Informações

- Esta NF-e substitui o RPS 172 Série 99.
- Valor aproximado de Tributos: 0,00 (0,00%)

Recebi(emos) de DESINTEC CONTROLE AMBIENTAL EIRELI
os serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica ao lado.

Dados que identificam a nota

Número da Nota
409/NFSE

Emissão
24/02/2022 12:15:10

Código de verificação
3EF86C5C20F24B4E8496



/ /
Data

Identificação do Recebedor

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO**

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

20720274100000940000159

Número da Nota

00003968

Data e Hora de Emissão

24/02/2022 09:37:14

Código de Verificação

A4LS-FB7N**PRESTADOR DE SERVIÇOS**CPF/CNPJ: **30.006.940/0001-59**Inscrição Municipal: **5.929.340-3**Nome/Razão Social: **SETA CONTABILIDADE SISTEMATIZADA LTDA "EM RECUPERACAO JUDICIA**Endereço: **R MAJ QUEDINHO 111 - CENTRO - CEP: 01060-030**Município: **São Paulo**UF: **SP****TOMADOR DE SERVIÇOS**Nome/Razão Social: **CENTRO SOCIAL LEAO XIII**CPF/CNPJ: **60.980.364/0007-00**Inscrição Municipal: **5.409.886-8**Endereço: **R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110**Município: **São Paulo**UF: **SP**E-mail: **marlene.vinci@hotmail.com****INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: ----

Nome/Razão Social: ----

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Honorários Profissionais referente Fevereiro/2022.

Mensalidade.....R\$	346,42
13ª Mensalidade.....R\$	20,06
Despesas Cartório.....R\$	0,00
Reemb. Mat. Escritório.....R\$	5,34
Taxas Diversas.....R\$	0,00
Subtotal.....R\$	380,62

VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 380,62

INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
03476 - Contabilidade, inclusive serviços técnicos e auxiliares.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço	Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte		
-	-	-		

OUTRAS INFORMAÇÕES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 20220224u15124920000199	Número da Nota 00000077			
	Data e Hora de Emissão 24/02/2022 13:49:23			
	Código de Verificação Y2DM-HPJ6			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: 15.124.920/0001-99 Inscrição Municipal: 4.478.992-0 Nome/Razão Social: EDUARDO PEREIRA MAFALDA 28871834860 Endereço: R NINETE 00127, CASA 01 - CASA VERDE ALTA - CEP: 02545-110 Município: São Paulo UF: SP				
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII CPF/CNPJ: 60.980.364/0007-00 Inscrição Municipal: 5.409.885-8 Endereço: R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110 Município: São Paulo UF: SP E-mail: marlene.vinci@hotmail.com				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
Oficina "Dança e Movimento" ministrada em fevereiro de 2022.				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 975,00				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
05657 - Ginástica, dança, esportes, natação, artes marciais e demais atividades físicas.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;				



MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS
NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-e

Número da
NFS-e
80



Data e Hora da Emissão	25/02/2022 08:04:04	Competência	25/2/2022	Código de Verificação	AKVATQN5R
Número do RPS		No. da NFS-e substituída		Local da Prestação	JUNDIAI - SP

Prestador de Serviço

Razão Social/Nome	SUELEN APARECIDA MARTINS 22371331821				
Nome Fantasia					
CNPJ/CPF	17.478.592/0001-54	Inscrição Municipal	106754	Município	JUNDIAI - SP
Endereço e CEP	R UVA NIAGARA ,200 - CECAP CEP: 13214-699				
Complemento	BLOCO 70 APTO 4A	Telefone	(11)4533-6419	e-mail	tucasp@hotmail.com

Tomador de Serviço

Razão Social/Nome	NCI Edith de Azevedo Marques				
CNPJ/CPF	60.980.364/0007-00	Inscrição Municipal		Município	SAO PAULO - SP
Endereço e CEP	Rua Santa Maria Goretti ,179 - Vila Maria Alta CEP: 02131-110				
Complemento		Telefone	(11)2954-4480	e-mail	nci@csleao13.org.br

Discriminação do Serviço

Oficina de Arte e Cultura- Atividades desenvolvidas no mês de fevereiro de 2022.

Suelen Aparecida Martins
Banco Bradesco
Ag 2217-9
CC 7636-8

Código do Serviço / Atividade

8.02 / 8.02.06 / 128 - CURSOS DE PINTURA/ARTESANATO/ARTES/CULTURA

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--


Tributos Federais


PIS (R\$)		COFINS (R\$)		IR (R\$)		INSS (R\$)		CSLL (R\$)	
-----------	--	--------------	--	----------	--	------------	--	------------	--


Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço		Outras Informações		Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor do Serviço R\$	1.560,00	Natureza Operação	Valor do Serviço R\$	1.560,00	
(-) Desconto Incondicionado	0,00	1-Tributação no município	(-) Deduções Permitidas em Lei	0,00	
(-) Desconto Condicionado	0,00	Regime Especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	0,00	
(-) Retenções Federais	0,00	5-Microempresário Individual (MEI)	Base de Cálculo	1.560,00	
(-) Outras Retenções	0,00	Opção Simples Nacional	(x) Alíquota %	0,00	
(-) ISSQN Retido	0,00	1 - Sim	ISSQN a Reter	() Sim (X) Não	
(=) Valor Líquido R\$	1.560,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISSQN R\$	0,00	
		2-Não			

Avisos

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, <http://jundiain.ginfes.com.br> com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 20220223u07403756000120	Número da Nota 00000104			
	Data e Hora de Emissão 23/02/2022 10:30:24			
	Código de Verificação YLPJ-URLJ			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: 07.403.756/0001-20 Inscrição Municipal: 3.413.106-0 Nome/Razão Social: ISMAEL KHALIL SOBH ME Endereço: R LILIENTAL 00724 - PARQUE EDU CHAVES - CEP: 02231-000 Município: São Paulo UF: SP				
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII CPF/CNPJ: 60.980.364/0007-00 Inscrição Municipal: 5.409.885-8 Endereço: R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110 Município: São Paulo UF: SP E-mail: marlene.vinci@hotmail.com				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
OFICINA ZUMBA MINISTRADAS EM FEVEREIRO DE 2022.				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 780,00				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
05657 - Ginástica, dança, esportes, natação, artes marciais e demais atividades físicas.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;				

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 20220224u41987987000167	Número da Nota 00000001			
	Data e Hora de Emissão 24/02/2022 13:54:23			
	Código de Verificação PRHC-IMUZ			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: 41.987.987/0001-67 Inscrição Municipal: 7.132.960-9 Nome/Razão Social: JOSE APARECIDO OLIVEIRA CERQUEIRA 13617335861 Endereço: R LAGOA GRANDE 00150 - VILA MEDEIROS - CEP: 02216-070 Município: São Paulo UF: SP				
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII CPF/CNPJ: 60.980.364/0007-00 Inscrição Municipal: 5.409.885-8 Endereço: R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110 Município: São Paulo UF: SP E-mail: marlene.vinci@hotmail.com				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
Pagamento referente as aulas de Ginástica no mês de Fevereiro.				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 845,00				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
05762 - Serviços de instrução, treinamento e avaliação de conhecimentos de qualquer natureza.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;				

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 20220225u14837236000191	Número da Nota 00000063			
	Data e Hora de Emissão 25/02/2022 13:34:47			
	Código de Verificação 6PTI-7N6Y			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
 CPF/CNPJ: 14.837.236/0001-91 Inscrição Municipal: 4.449.056-9 Nome/Razão Social: ROBERTO MENDES BARBOSA 10666554803 Endereço: R CRISPIM DUARTE 00594 - VILA MEDEIROS - CEP: 02214-000 Município: São Paulo UF: SP				
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII Inscrição Municipal: 5.409.885-8 CPF/CNPJ: 60.980.364/0007-00 Endereço: R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110 Município: São Paulo UF: SP E-mail: marlene.vinci@hotmail.com				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
Ref: Oficina de canto coral do mês de fevereiro 2022				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 335,00				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
08400 - Execução de música, individualmente ou por conjunto.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;				